
 

 
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________  

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600  

 

 

 

Znění dotazu:  

 

V souvislosti s NV č.459/2013 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, mám 

následující dotaz : 

 

     Veřejné zasedání zastupitelstva obce XXX se bude konat v měsíci únoru 2014 a na tomto 

zasedání bude zastupitelstvo schvalovat navýšení odměny neuvolněného starosty o x%  výše 

odměny starosty uvolněného 

 

a,  platí toto navýšení schválené  usnesením na únorovém zasedání až od měsíce února 2014? 

 

b,  nebo může zastupitelstvo rozhodnout usnesením na zasedání v únoru, že navýšení odměny 

schvaluje od měsíce ledna 2014 (tedy od doby účinnosti NV č.459/2014 Sb. - od 1.1.2014)? 

 

c, kde k tomuto najdu výklad, stanovisko, metodiku? 

Odpověď:  

 

Vážený pane starosto, 

 

děkuji Vám za zajímavý dotaz. Odpověď na něj je velmi prostá: v souladu se stanoviskem 

Ministerstva vnitra navýšení odměny na základě rozhodnutí zastupitelstva nelze přiznávat 

zpětně. Zastupitelstvo obce tedy může stanovit novou výši měsíční odměny nejdříve od data 

přijetí příslušného usnesení (nebo od data pozdějšího, které je v něm stanoveno).  

 

Výklad (nejen) k tomuto problému najdete ve stanovisku zpracovaném Ministerstvem vnitra, 

které najdete v příloze k tomuto e-mailu.  

 

Vypracoval: Mgr. Jan Bartonička 

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 5. 2. 2014 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Praha/.1. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci odměňování členů zastupitelstva obce 



2 
 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


